



LATVIJAS LAUKU FORUMS FINANŠU MINISTRIJĀ NETIEK SADZIRDĒTS.

ES struktūrfondu un Kohēzijas fonda pagaidu uzraudzības komitejas sēdē LLF pārstāvis atkārtoti norādīja, ka, plānojot sabiedrības virzītas vietējās attīstības (SVVA) pieejas īstenošanu Latvijā, netiek iesaistītas NVO, kas ir ieinteresētas un strādā ar šo pieeju.

Finanšu ministrijas atbilde bija – „sniedziet priekšlikumus”.

Tas liecina, ka iepriekšējie aicinājumi uz diskusiju netika sadzirdēti.

Tāpēc LLF sagatavoja uzsaukumu sadarbības partneriem un biedriem ar aicinājumu paust savu viedokli par SVVA pieejas īstenošanu Latvijā

(<http://llf.partneribas.lv/index.php?show=92&ext=1300>).

Tāpat arī ir sagatavoti un iesniegti Finanšu ministrijā priekšlikumi par partnerības līgumu, kas nosaka, kādā veidā ES finansējums tiks investēts Latvijā 2014-2020.

LSIF PROJEKTA IZSTRĀDES SANĀKSMĒ

Latvijas Lauku forums, vēloties nodrošināt Lauku kopienu parlamenta darbības nepārtrauktību, jau šobrīd izstrādā projektu, kas paredzēts, lai 2015. gadā varētu organizēt 2. Latvijas Lauku kopienu parlamentu.

SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS FONDA KONFERENCE PAR EIROPAS SOCIĀLĀ FONDA PIEEJAMĪBU NVO NĀKAMĀJĀ PLĀNOŠANAS PERIODĀ

Latvijas Lauku foruma pārstāvis stāstīja par savu pieredzi ESF fonda projektu realizācijā vērojot uzmanību uz to kā 2012. gadā realizētais projekts palīdzējis gatavoties 1. Latvijas Lauku kopienu parlamentam šajā gadā.

MAIJĀ ĻOTI AKTĪVI GATAVOJĀMIES 1. LAUKU KOPIENU PARLAMENTAM, DALĪBNIEKU SKAITS PĀRSNIEDZIS 180!



Līdztekus daudzajiem tehniskajiem un saturiskajiem organizatoriskajiem darbiem, esam izveidojuši Latvijas stendu, lai savestu visu reģionu kopienas!



LATVIJAS KOPIENU PARLAMENTA PROFESIONĀĻU FORUMS (2. DAĻA)



Forumā pulcējās speciālisti darbam ar lauku kopienām, lai identificētu piemērotākās metodes, kā arī izvirzītu apakštēmas un precizētu tematisko ietvaru Lauku kopienu parlamenta darba grupām: (1) uz vietējiem resursiem balstīta kopienu ekonomiskā aktivitāte, (2) kopienu mūžmācīšanās, (3) piederība un mijiedarbība kopienās, (4) resursi un sistēmas kopienu attīstībai un Kopienu identitāte un labbūtība (5).

EIROPAS SAVIENĪBAS STRUKTŪRFONDU UN KOHĒZIJAS FONDA PAGAIĻU UZRAUDZĪBAS KOMITEJAS SĒDE (JELGAVA)

Atbildīgās iestādes prezentēja plānus, kas ir saistīti ar ES fondu investēšanu 2014-2020. LLF norādīja, ka Partnerības līgumā iekļautā informācija par Sabiedrības virzītu vietējo attīstību nav adekvāta un nav bijušas arī diskusijas ar ieinteresētajām pusēm.

ZEMGALES PLĀNOŠANAS REĢIONA UZŅĒMĒJDARBĪBAS GRUPA

Latvijas Lauku forums uzstājās ar prezentāciju par Lauku kopienu parlamentu un aicināja pieteikties pasākuma pārstāvjus Kopienu parlamentam.

LLF PĀRSTĀVIS DODAS VIZĪTĒ UZ ALOJAS NOVADU

Atsaucoties uz VARAM aicinājumu, Valdis Kudiņš kopā ar VARAM un SFL pārstāvjiem apmeklēja Alojā novada Ungurpili, kur ar pašvaldību, vietējiem speciālistiem, uzņēmējiem un iedzīvotājiem tika diskutēts par iespēju izveidot mazkopienu sabiedrisko centru. Pozitīvu iespaidu radīja Alojā novada lielākā uzņēmuma Alojā Starkelsen aktīvā līdzdalība novada un Ungurpils sabiedriskās dzīves organizēšanā.

PROJEKTA "NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU STRATĒGIJU IZSTRĀDE ATTĪSTĪBAS SADARBĪBAS PROJEKTU PLĀNOŠANAI UN IEVIEŠANAI" IEVADSEMINĀRS

Latvijas Lauku forums piedalījās seminārā, kurā kopā ar citām LAPAS platformas organizācijām runāja par Stratēģisku organizācijas vadību, virzoties uz saviem izvirzītajiem mērķiem.

DISKUSIJA „DZĪVAS APKAIMES = DZĪVA PILSĒTA”

LLF valdes priekšsēdētājs sniedza pārskatu par aktualitātēm un izaicinājumiem ar ko saskaras lauku apkaimes. Diskusijā situācija tika salīdzināta ar pētījumu, kas tika veikts pirms 5 gadiem. Konstatēts, ka papildus aktualitātes apkaimju dienas kārtībā ir – ekonomiskās aktivitātes

SAEIMAS UN NVO FORUMS

„STABILITĀTE. PARTNERĪBA. ATTĪSTĪBA.”

LLF pārstāvis piedalījās sesijā „NAP, ES struktūrfondi un NVO loma to īstenošanā”, kurā puda nepieņemamo situāciju, ka plānojot ES fondu investīcijas, piemēram, jautājumos, kas skar Sabiedrības virzītu vietējo attīstību netiek iesaistīta pilsoniskā sabiedrība.

TIKŠANĀS AR KOPIENU PARLAMENTA DARBA GRUPAS VADĪTĀJIEM

Rīgā notika LLKP darba grupu vadītāju tikšanās, lai precizētu veicamos uzdevumus darba grupās.

RĪCĪBAS PROGRAMMAS EIROPAS ZIVSAINNICĪBAS FONDA ATBALSTA IEVIEŠANAI LATVIJĀ 2007. – 2013. GADAM (ZRP) UZRAUDZĪBAS KOMITEJAS SĒDE

LLF pārstāvēja Edgars Pudzis. Pasākumā iesākusies diskusija par iespēju nākamajā plānošanas periodā no Eiropas Zivsaimniecības un Jūrniecības fonda caur Vietējām Rīcības grupām realizēt programmu, kas veicinātu produkcijas apstrādes un tirdzniecības procesus.

SALASPILS NOVADA ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒGIJAS 2014-2030 1. REDAKCIJAS PUBLISKĀ APSPRIEŠANA

Salaspils novada dome ir izsludinājusi Salaspils novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2014-2030 1. redakcijas publisko apspriešanu. Dokumenta izstrādē ir iesaistīti LLF speciālisti.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

nozīmīgākais MAIJĀ NOTIKUŠAIS



6. JŪNIJĀ plkst. 10:00 SFL Lielajā zālē Alberta ielā 13 notiks **PRESES KONFERENCE** par 1. Latvijas Lauku kopienu parlamentu. Tajā iešūposim Latvijas reģionus sadarbībai parlamentā, simboliski nododot reģionus Preiļu pārstāvju aprūpē, lai apciemojot vietējās iniciatīvas, veiktu ceļu līdz Preiļiem – kopienu parlamenta norises vietu.

7. UN 8. JŪNIJĀ rošisimies Preiļu, Līvānu, Aglonas, Vārkavas un Riebiņu novados 1. Lauku kopienu parlamenta ietvaros, kurā visi kopā izstrādāsim rezolūciju – rīcības plānu laika posmam līdz 2015. gadam. Vairāk par aktivitātēm, kas paredzētas, un dalībniekiem te: laukuforums.lv



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Aktivitāte notiek ESF projekta nr.

1DP/1.5.2.2.2/12/APIA/SIF/069/112 "Latvijas Lauku kopienu parlamenta kā Līdzdalīgās demokrātijas metodes ieviešana Latvijā" ietvaros. 92, 07 % no Projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību. Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu.